[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2024г.

             № 360
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Мещовский район»
от 23.04.2014г. № 528 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Мещовский район»»

На основании ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Калужской области  от 22.11.2017 № 676 «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 10.12.2003 № 333 «Об образовании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Правительстве Калужской области, ст. ст. 7, 35 Устава муниципального района, в связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 23.04.2014 г. № 528 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Мещовский район» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

 «1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Мещовский район» (далее КЧС и ОПБ) в следующем составе:

Поляков Владислав Георгиевич - Глава администрации МР «Мещовский район», председатель комиссии;

Рожков Сергей Анатольевич - заместитель Главы администрации,  заместитель председателя комиссии;
Морозова Светлана Сергеевна - главный специалист отдела по делам ГОЧС и МП, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Бабанина Елена Николаевна

- начальник  отдела по делам ГОЧС и МП;
Макеев Сергей Николаевич

 - начальник ОНД Сухиничского, Думиничского и Мещовского районов УНД ГУ МЧС России по Калужской области                     (по согласованию);

Танделов Алан Васильевич
- начальник ПСЧ-19 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию);

Федин Алексей Николаевич

- директор филиала «Сухиничский»               ГП КО «Калугаоблводоканал»  (по согласованию);

Клопов Андрей Владимирович
- директор МУП «Мещовские тепловые сети»;

Кохтенко Елена Викторовна

- начальник Мещовского отдела ГБУ КО «Сухиничская межрайонная ветстанция»  (по согласованию);

Губачев Владимир Иванович
- и. о. начальника Мещовского газового участка филиал АО «Газпром газораспределение Калуга» в г. Козельске                          (по согласованию);

Пашкин Евгений Владимирович
- начальник Мещовского РЭС филиал «Калугаэнерго» ПАО «Россети Центра и Приволжья» (по согласованию);

Мосина Светлана Евгеньевна
- заместитель главного врача, начальник отделения участковой больницы Мещовского района ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5» (по согласованию);

Бойцов Салават Маратович
- начальник отделения полиции                                 (для обслуживания территории Мещовского района) МО МВД России «Бабынинский» (по согласованию);

Хибалов Сергей Александрович
- директор МКУ «ЕДДС МР «Мещовский район».
2. Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального района «Мещовский район»:

- от 07.12.2023г. № 689 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 23.04.2014г. № 528 «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации МР «Мещовский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Рожкова С.А.
Глава администрации

                          В.Г. Поляков